
 

Side 1/1 

Energi-, Forsynings- og 

Klimaministeriet 

 

Stormgade 2-6 

1470 København K 

 

T: +45 3392 2800 

E: efkm@efkm.dk 

 

www.efkm.dk 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  har i brev af 6. april 2017 stillet mig følgen-

de spørgsmål 261 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål 261 

 

Da den foreslåede skattelettelse vil gælde alle felter, der er eller tages i an-

vendelse inden den 31. december 2016, hvordan skelnes der så mellem 

vedligeholdelse af eksisterende anlæg og nyinvesteringer? 

 

Svar 

 

I aftalen mellem regeringen og Dansk Undergrunds Consortium (DUC) af 23. 

marts 2017 beskrives elementer i en skattelempelse i et vindue 2017-25 for 

alle producenter af kulbrinter i Nordsøen. Et af elementerne i skattelempel-

sesordningen er, at ordningen gælder investeringer indeholdt i planer og ar-

bejder, der indsendes til godkendelse efter lov om anvendelse af Danmarks 

undergrund i et vindue fra 1. januar 2017 til 31. december 2025, hvor udgif-

ten også afholdes i dette vindue. Investeringen skal godkendes efter under-

grundsloven og ibrugtages senest 31. december 2026, jf. afskrivningslovens 

§ 3. 

 

For at skelne mellem udgifter til vedligeholdelse af eksisterende anlæg og 

nyinvesteringer benyttes kriteriet om, at investeringerne skal være omfattet 

af planer og arbejder, der forudsætter en godkendelse efter undergrundslo-

ven. Det medfører, at der kan skelnes mellem investeringer, der hører til en 

tidligere godkendt plan, og investeringer, der er omfattet af en ny plan eller af 

en væsentlig ændring af eller tilføjelser til en plan, som kræver en ny god-

kendelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

Dato 
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